NORMAS

Visão Multivigente

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO COFIS Nº 19, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025

Publicado(a) no DOU de 13/11/2025, seção 1, página 44

Cancela as inscrições dos estabelecimentos com
registro especial de controle de papel imune - REGPI
e exclui essas inscrições do Ato Declaratório
Executivo Cofis n° 31, de 16 de outubro de 2024.

A COORDENADORA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 121, caput, inciso III e art. 358, caput, inciso II, do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita
Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto
no art. 31 da Instrução Normativa RFB nº 2.217, de 2024, declara:

Art. 1º Este Ato Declaratório Executivo cancela as inscrições no registro especial de controle de
papel imune - REGPI dos estabelecimentos relacionados no Anexo Único deste Ato Declaratório Executivo,
em função do descumprimento do prazo para adesão ao Domicílio Tributário Eletrônico (DTE), previsto no
art. 28 da Instrução Normativa nº 2.217, de 2024, e do descumprimento da situação cadastral prevista no
art. 5º, inciso I, da IN RFB nº 2.217, de 2024.

Art. 2º O Anexo Único do Ato Declaratório Executivo Cofis nº 31, de 16 de outubro de 2024,
passa a vigorar com a exclusão das inscrições no REGPI constantes no Anexo Único deste Ato

Declaratório Executivo.

import_export

Art. 3º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União.

VANDREIA MOTA ROCHA

ANEXO ÚNICO

CNPJ
Estabelecimento

Nº do REGPI Nº Processo Atividades
realizadas

00.142.766/0001-00 00.142.766/0001-
00

10166.773259/2021-
77

UP

00.594.912/0001-39 00.594.912/0001-
39

10265.228681/2022-
35

GP

02.265.372/0001-75 02.265.372/0001-
75

10265.229517/2022-
45

GP

02.633.048/0001-62 02.633.048/0001-
62

10265.316446/2023-
09

GP

02.954.338/0001-08 02.954.338/0001-
08

13031.418757/2023-
35

GP

02.988.320/0001-27 02.988.320/0001-
27

10906.457916/2023-
92

GP

03.207.411/0001-40 03.207.411/0001-
40

10265.286952/2022-
77

GP

03.508.400/0001-09 03.508.400/0001-
09

10166.789720/2021-
11

GP

03.623.639/0001-11 03.623.639/0001-
11

13032.777682/2023-
11

UP

04.352.782/0001-89 04.352.782/0001-
89

13083.135240/2023-
06

GP

04.808.644/0001-61 04.808.644/0001-
61

11707.720003/2024-
16

UP

04.835.923/0001-14 04.835.923/0001-
14

13961.000012/2002-
98

GP

05.597.837/0001-83 05.597.837/0001-
83

13032.683623/2023-
83

GP

05.953.553/0001-82 05.953.553/0001-
82

13032.433494/2021-
12

GP

06.756.668/0001-40 06.756.668/0001-
40

11707.720161/2021-
15

GP-UP

07.009.680/0001-53 07.009.680/0001-
53

10906.554319/2023-
13

GP-UP

07.164.688/0001-94 07.164.688/0001-
94

13032.417434/2022-
33

UP

07.253.882/0002-27 07.253.882/0002-
27

11707.720113/2022-
16

GP-IP-UP

07.723.260/0001-34 07.723.260/0001-
34

13031.600497/2023-
40

GP-UP

08.181.999/0001-24 08.181.999/0001-
24

19614.723035/2021-
63

GP

08.839.695/0001-01 08.839.695/0001-
01

10265.059332/2024-
29

GP

09.023.503/0001-57 09.023.503/0001-
57

13032.451736/2022-
31

GP-UP

09.107.637/0001-56 09.107.637/0001-
56

13075.022842/2022-
12

GP

09.646.952/0001-51 09.646.952/0001-
51

10073.722011/2018-
81

UP

10.610.878/0001-00 10.610.878/0001-
00

13032.394071/2022-
51

UP

11.508.151/0001-71 11.508.151/0001-
71

11080.748450/2019-
79

GP

12.711.505/0001-43 12.711.505/0001-
43

11707.720062/2021-
33

GP

15.604.676/0001-61 15.604.676/0001-
61

10265.267185/2023-
88

GP

16.880.052/0001-30 16.880.052/0001-
30

10120.721019/2014-
94

UP

18.788.483/0001-04 18.788.483/0001-
04

11080.724576/2015-
24

GP

20.314.982/0001-01 20.314.982/0001-
01

11065.729238/2019-
09

GP

21.796.226/0001-10 21.796.226/0001-
10

11707.721077/2018-
13

GP-UP

22.924.085/0001-37 22.924.085/0001-
37

10675.721280/2019-
22

GP

25.252.251/0001-94 25.252.251/0001-
94

13075.087124/2022-
83

GP

26.263.330/0001-63 26.263.330/0001-
63

13113.227205/2022-
29

GP

26.572.137/0001-04 26.572.137/0001-
04

18470.720248/2019-
38

GP

28.997.872/0004-38 28.997.872/0004-
38

13804.721210/2018-
69

UP

30.712.658/0001-97 30.712.658/0001-
97

10265.406275/2023-
09

GP

31.095.850/0001-44 31.095.850/0001-
44

10660.724864/2019-
19

GP

31.131.774/0001-85 31.131.774/0001-
85

13113.161336/2022-
36

GP-UP

31.247.446/0001-49 31.247.446/0001-
49

17734.721136/2019-
93

GP

33.720.065/0001-60 33.720.065/0001-
60

10925.731383/2019-
10

GP

34.061.670/0002-10 34.061.670/0002-
10

11707.720992/2019-
72

GP-UP

35.230.287/0001-20 35.230.287/0001-
20

13830.723029/2019-
51

GP

36.294.243/0001-27 36.294.243/0001-
27

10166.744646/2021-
04

UP

37.305.696/0001-74 37.305.696/0001-
74

10906.398298/2022-
51

UP

37.356.615/0001-65 37.356.615/0001-
65

10265.355471/2023-
08

GP

37.569.205/0001-00 37.569.205/0001-
00

13083.026355/2023-
01

GP-UP

37.645.664/0001-18 37.645.664/0001-
18

10166.720972/2021-
18

UP

37.727.995/0001-05 37.727.995/0001-
05

10166.759240/2020-
37

UP

37.901.928/0001-57 37.901.928/0001-
57

10166.752380/2020-
84

GP

39.555.503/0001-69 39.555.503/0001-
69

13113.154291/2022-
43

GP-UP

39.555.503/0002-40 39.555.503/0002-
40

13113.154376/2022-
21

UP

41.389.040/0001-54 41.389.040/0001-
54

13075.044588/2023-
86

GP

42.914.408/0003-80 42.914.408/0003-
80

13032.209093/2023-
13

DP

43.575.299/0001-15 43.575.299/0001-
15

13032.391344/2022-
13

GP-UP

44.597.052/0090-38 44.597.052/0090-
38

10166.758090/2020-
44

UP

44.669.275/0001-98 44.669.275/0001-
98

13032.130680/2022-
83

UP

49.252.721/0001-88 49.252.721/0001-
88

13033.157216/2023-
13

DP-GP

51.539.567/0001-71 51.539.567/0001-
71

13032.460884/2022-
46

GP-UP

51.803.598/0001-98 51.803.598/0001-
98

10906.475083/2023-
41

UP

* Este texto não substitui o publicado oficialmente.

53.261.935/0001-98 53.261.935/0001-
98

13032.049291/2024-
94

UP

59.309.054/0001-86 59.309.054/0001-
86

18186.724549/2019-
46

GP-IP-UP

67.377.416/0001-02 67.377.416/0001-
02

13032.437301/2023-
64

UP

74.569.724/0001-97 74.569.724/0001-
97

15771.723421/2018-
96

UP

80.192.081/0001-08 80.192.081/0001-
08

10906.199742/2022-
57

UP